
MMB2017000000284 

Rada města Brna 

Z7/26. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. března 2017 

Název: 

Informativní zpráva o podaných žádostech o podporu 

7 

Zpracoval: '-^ 
Odbor implementace evropských fondů 

1/29 



Informativní zpráva o podaných žádostech o podporu k 6. únoru 2017 

Tato informativní zpráva se týká finální podoby žádostí o podporu podaných v novém 
programovém období EU 2014 - 2020 v termínu od května 2016 do 6. února 2017 v rámci výzev 
Operačního programu Zaměstnanost, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
Operačního programu Životní prostředí, Operačního programu Technická pomoc, Integrovaného 
regionálního operačního programu, Doprava a národních programů. 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo k změně nákladů oproti 
schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města 
uložena samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. V případě odlišností 
ve financování projektu, oproti schválenému Posouzení projektu, je uváděno zdůvodnění těchto 
rozdílů. 

Operační program Zaměstnanost 
• Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně 
• Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 
• Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
• Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně 

Operační program Životní prostředí 
• Revitalizace zeleně na Husovickém kopci - 2. část 
• Revitalizace parku Dvorského 
• Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno - Zabovřesky, část B 
• Zateplení budovy Hapalova 22 
• Zateplení budovy Hapalova 20 
• Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka 
• Rekonstrukce pobočky KJM, Vondrákova 15 
• Kino Art - stavební úpravy budovy 
• Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 
• Zateplení DS Koniklecová 
• Zateplení SDH Obrany 

Integrovaný regionální operační program 
• Modernizace radiové sítě a informačního systému MHD 
• Zateplení bytového domu Konopiska 33, Brno-Bosonohy 
• Připravenost jednotek požární ochrany v Brně na odstraňování následků sucha 
• Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 2. skupina 
• Rekonstrukce volných bytů v objektu Příční 13, Zábrdovice, Brno 

Operační program Doprava 
• Řízení dopravy a sběr dopravních dat 
• Parkovací systém 

Národní program Podpora revitalizace území 
• Demolice bytového domu Dukelská 217/88 v k.ú. Husovice 
• Demolice bytového domu Valchařská 31/14 k.ú. Husovice 

2/29 



Národní program Životní prostředí 
• Osobní vozidla pro Magistrát města Brna 

Státní fond dopravní infrastruktury 
• Brno - opatření v cyklodopravě I 

3/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Podpora komunitního plánování sociálních služeb v Brně 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006544 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektu je kontinuální podpora procesu komunitního plánování 
sociálních služeb v Brně (dále KPSS). Cílem tohoto procesu je prevence 
sociálního vylouěení občanů na celém území SMB prostřednictvím 
plánování sítě dostupných, kvalitních a efektivních sociálních služeb. 
Hlavními výstupy projektu je zpracování v pořadí již 6. Komunitního 
plánu sociálních služeb města Brna pro období 2020-2022, jenž je 
nezbytným východiskem pro financování sociálních služeb z veřejných 
zdrojů (rozpočty státu, kraje a obce), a zkvalitnění a posílení samotného 
procesu plánování sociálních služeb. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

3 600 000 Kč 

3 420 000 Kč (95 %) 

180 000 Kč 

3 522 350 Kč 

3 346 232 Kč (95 %) 

176 118 Kč 

Byla upřesněna kalkulace osobních nákladů. 

1. 1.2018 

4/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Pilotní testování koncepce sociálního bydlení v Brně 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_128/0006188 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektu je položit ve městě Brně základy systému sociálního 
bydlení, které budou v souladu s principy vládou schválené Koncepce 
sociálního bydlení ČR. V rámci projektu bude vytvořeno několik analýz a 
podpůrných metodických podkladů, na jejichž základě bude pilotováno 
jak dostupné, tak sociální bydlení. Pro pilotování sociálního bydlení bude 
využita inovativní metoda Housing First. Výsledkem dílčích aktivit 
projektu bude také vznik Koncepce sociálního bydlení města Brna. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

15 000 000 Kč 

14 250 000 Kč (95%) 

750 000 Kč 

14 895 012 Kč 

14 150 261 Kč (95%) 

744 751Kč 

Byla upřesněna kalkulace osobních nákladů. 

1.4.2017 

5/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě 
Brně 

CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_024/0006492 

Zaměstnanost 

Území města Brna 

Cílem projektu je snižovat bariéry integrace cizinců v rámci veřejných 
institucí ve městě Brně skrze ověření dobré praxe ze zahraničí 
v podmínkách České republiky. Praxe je založena na vytvoření pozice 
interkulturních pracovníků uvnitř samosprávy souběžně s realizací 
vzdělávacích aktivit za účelem podpory kulturní diverzity napříč 
samosprávou a se zakotvením této podpory do strategických dokumentů. 
Projekt je založen na přenosu dobré praxe ve spolupráci s partnery. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Poznámka: 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

10 000 000 Kč 

9 500 000 Kč (95 %) 

500 000 Kč 

10 000 000 Kč 

9 500 000 Kč (95 %) 

500 000 Kč 

Jedná se o dvoukolovou výzvu, náklady budou dále upřesněny ve druhém 
kole. 

1.9.2017 

6/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0003126 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Magistrát města Brna a všechny ZŠ zřizované statutárním městem Brnem 

Cílem projektuje zlepšení prevence školní neúspěšnosti ve městě v Brně. 
Projekt se zvláště zaměřuje na podporu žáků při přechodu mezi stupni 
vzdělávání, na pomoc s volbou vhodného povolání a na sociální rozvoj 
žáků v oblasti finanční gramotnosti. Souvisejícím cílem projektu je také 
posílení odbornosti pedagogů v základním vzdělávání a zajištění 
inkluzivního přístupu v brněnských základních školách. 
Do projektu budou zapojeny všechny základní školy zřizované městem 
Brnem nebo jeho městskými částmi a dvě další školy, tedy celkem 68 
základních škol na území města. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

46 400 000 Kč 

44 080 000 Kč (95 %) 

2 320 000 Kč 

49 970 568 Kč 

47 493 889 Kč (95 %) 

2 499 679 Kč 

Byly navýšeny výdaje na vzdělávací aktivity projektu a upraven 
harmonogram projektu. Některé aktivity budou nyní probíhat i v období 
prázdnin jako příprava na školní rok. Navýšení výše uvedené zohledňuje. 

1.7.2017 

7/29 



Název projektu 

Registrační číslo 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Revitalizace zeleně na Husovickém kopci — 2. část 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_030/0002096 

Operační programu Životní prostředí 

MČ Brno - Husovice 

Cílem projektuje řešení zanedbaného území parku na Husovickém kopci 
a vytvoření rozmanitějšího a variabilnějšího prostředí, které bude sloužit 
nejen návštěvníkům, ale i drobným živočichům, ptákům a hmyzu. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 100 000 Kč 

660 000 Kč (60%) 

440 000 Kč 

1 161 071 Kč 

691 704 Kč (60 %) 

469 367 Kč 

Při posouzení projektu nebyl k dispozici konečný rozpočet. Při hodnocení 
žádosti byly některé položky rozpočtu hodnoceny jako nezpůsobilé 
výdaje. 

Březen 2017 

8/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Revitalizace parku Dvorského 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16033/0002689 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-střed 

Cílem projektu je zlepšení funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromořadí, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých 
společenstev a otevření prostoru pro život dalším živočichům. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Spoluúčast MČ na kofinancování 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

4 423 551 Kč 

623 177 Kč 

2 280 225 Kč (52%) 

2 143 326 Kč 

3 474 727 Kč 

434 491 Kč 

1 824 141 Kč (52 %) 

1 650 585 Kč 

825 297 Kč 

U nákladů projektu došlo ke změně z důvodu úpravy cenové hladiny 
jednotlivých položek rozpočtu. 

1. 10.2017 

9/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MC Brno -
Zabovřesky, část B 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_033/0002690 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-Žabovřesky 

Cílem projektu je zvýšit bezpečnost a kvalitu pobytu ve veřejně 
přístupném parkovém prostoru v ulici Klímova a okolí. Zlepšit kvalitu 
parkové vegetace ve veřejném prostranství na ulici Klímova a jejím okolí. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Spoluúčast MČ na kofinancování 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 092 000 Kč 

120 000 Kč 

583 000 Kč (53%) 

509 000 Kč 

1 092 203 Kč 

122 297 Kč 

581943 Kč (53%) 

510 260 Kč 

255 130 Kč 

U nákladů projektu došlo ke změně z důvodu aktualizace cen dle nákladů 
obvyklých opatření. 

1. 10.2017 

10/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení budovy Hapalova 22 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001737 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost objektu mateřské školy, 
která bude znamenat snížení spotřeby energie, zejména energie 
na vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke snížení emisí 
C02 a jiných znečišťujících látek. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Spoluúčast MČ na kofinancování 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

5 228 554 Kč 

2 586 792 Kč 

1056 705 Kč (20%) 

4 171849 Kč 

5 204 100 Kč 

2 562 339 Kč 

1 056 704 Kč (20 %) 

4 147 396 Kč 

1 500 000 Kč 

Náklady projektu doznaly změny z důvodu jejich optimalizace při 
vypracování žádosti o podporu, (aktualizace rozpočtu) 

1.5.2018 

11/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení budovy Hapalova 20 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004289 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost objektu mateřské školy, 
která bude znamenat snížení spotřeby energie, zejména energie 
na vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde ke snížení emisí 
C02 a jiných znečišťujících látek. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Spoluúčast MČ na kofinancování 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

4 543 142 Kč 

2 175 103 Kč 

947 216 Kč (21%) 

3 595 926 Kč 

4 493 142 Kč 

2 125 103 Kč 

947 216 Kč (21%) 

3 545 926 Kč 

1 000 000 Kč 

Náklady projektu doznaly změny z důvodu jejich optimalizace při 
vypracování žádosti o podporu, (odstranění nepotřebné položky rozpočtu) 

1.5.2018 

12/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Stavební úpravy krytého plaveckého bazénu Ponávka 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004288 

Operační program Životní prostředí 

Brno-střed 

Cílem projektu je prostřednictvím výměny výplní otvorů, zateplení 
obvodového a střešního pláště zlepšení energetické náročnosti objektu 
a z pohledu životního prostředí snížení emisí C02. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

20 502 502 Kč 

15 520 348 Kč 

1 992 862 Kč (10%) 

18 509 640 KČ 

20 228 545 Kč 

15 176 143 Kč 

2 020 961Kč (10%) 

18 207 584 Kč 

Náklady projektu doznaly změny z důvodu jejich optimalizace při 
vypracování žádosti o podporu, došlo k odstranění některých položek, 
které nejsou v projektu nutné. 

1.5.2018 

13/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rekonstrukce pobočky KJM, Vondrákova 15 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004287 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-Bystrc 

Cílem projektu je zlepšit energetickou náročnost objektu základní 
umělecké školy, která bude znamenat snížení spotřeby energie, zejména 
energie na vytápění. Z pohledu ochrany životního prostředí dojde 
k snížení emisí C02 a jiných znečišťujících látek. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Nezpůsobilé náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Nezpůsobilé náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle podané žádosti (včetně podílu 
MČ) 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

26 764 255 Kč 

19 871527 Kč 

2 757 091 Kč (10%) 

24 007 164 Kč 

26 489 010 Kč 

19 541 905 Kč 

2 778 842 Kč (10%) 

23 710 168 Kč 

Náklady projektu doznaly změny z důvodu jejich optimalizace při 
vypracování žádosti o podporu, (aktualizace rozpočtu, aktualizace ceny za 
PD) 

1.5.2017 

14/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Kino Art - stavební úpravy budovy 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004484 

Operační program Životní prostředí 

Brno-střed 

Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení 
obvodového pláště budovy, výměny výplní otvorů a zajištění 
vzduchotechniky. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické 
náročnosti veřejné budovy. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby 
energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na vytápění. 
Z hlediska ochrany životního prostředí dojde ke snížení produkce 
znečišťujících látek, především C0 2 . 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

16 187 594 Kč 

1 623 566 Kč (10%) 

14 564 028 Kč 

17 169 512 Kč 

2 097 994 Kč (12%) 

15 071 518 Kč 

Celkové náklady byly navýšeny z důvodu dopracování projektové 
dokumentace po schválení materiálu v orgánech města (byly zapracovány 
nové topné rozvody). Po optimalizaci je i předpokládaná dotace vyšší. 

1.4.2018 

15/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rekonstrukce sídla ÚMČ Brno-Ivanovice 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004450 

Operační program Životní prostředí 

MČ Brno-lvanovice 

Cílem projektuje, prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy a 
střechy, výměny výplní otvorů, realizace úspor energií. Tímto opatřením 
dojde ke zlepšení energetické náročnosti veřejné budovy, tedy snížení 
spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na vytápění 
a snížení produkce znečišťujících látek, především C0 2 . 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Termín zahájení realizace 
projektu 

20 619 004 Kč 

1 093 840 Kč (5 %) 

19 525 164 Kč 

16 834 596 Kč 

1 182 147 Kč (7%) 

15 652 449 Kč 

Celkové náklady byly upraveny na základě dopracování projektové 
dokumentace po schválení materiálu v orgánech města. Po optimalizaci je 
i předpokládaná dotace vyšší. 

11. 11.2016 

16/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení DS Koniklecová 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004475 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Nový Lískovec 

Cílem projektu je, prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy a 
střechy a doplněním výplní otvorů u lodžií, realizace úspor energií. Tímto 
opatřením dojde ke zlepšení energetické náročnosti veřejné budovy, tedy 
snížení spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na 
vytápění a snížení produkce znečišťujících látek, především C0 2 . 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

27 300 419 Kč 

4 136 714 Kč (15%) 

23 163 705 Kč 

22 770 013 Kč 

3 802 040 Kč (17 %) 

18 967 973 Kč 

Celkové náklady byly sníženy z důvodu dopracování projektové 
dokumentace po schválení materiálu v orgánech města. 

1.4.2018 

17/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení SDH Obrany 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004426 

Operační program Životní prostředí 

Brno-Maloměřice a Obrany 

Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení 
obvodového pláště budovy a výměny výplní otvorů. Tímto opatřením 
dojde ke zlepšení energetické náročnosti veřejné budovy, tedy snížení 
spotřeby energie v oblasti konečné spotřeby, zejména energie na vytápění 
a snížení produkce znečišťujících látek, především C0 2 . 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 592 558 Kč 

605 000 Kč (38 %) 

987 558 Kč 

1 830 947 Kč 

600 067 Kč (33 %) 

1 230 880 Kč 

Celkové náklady byly navýšeny z důvodu dopracování projektové 
dokumentace po schválení materiálu v orgánech města. 

1.4.2018 

18/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Modernizace radiové sítě a informačního systému MHD 

CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001477 

Integrovaný regionální operační program 

Městské policie Brno na Štefánikově ulici a dispečink Dopravního 
podniku města Brna, a.s. na ulici Novobranské 
Předmětem projektuje rozšíření a posílení stávající infrastruktury radiové 
sítě pro řízení provozu MHD v Brně. Důvodem jejího rozšíření a posílení 
je přechod hlasové a on-line datové komunikace vozidel a pracovníků 
Dopravního podniku města Brna, a.s., při řízení provozu MHD ze stávající 
již nevyhovující analogové sítě standardu MPT do digitální radiové sítě 
standardu TETRA (Dimetra IP Compact R8.0 standardu ETSI TS 100392-
15), provozované Městskou policií Brno. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

10 217 000 Kč 

9 159 300 Kč (89,5%) 

1 057 700 Kč 

10 844 785 Kč 

9 705 857 Kč (89,5 %) 

1 138 928 Kč 

Aktualizace a zpřesnění položkového rozpočtu pro potřebu žádosti o 
podporu. 

1.4.2016 

19/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Zateplení bytového domu Konopiska 33, Brno-Bosonohy 

CZ.06.2.11/0.0/0.0/16098/0002836 

Integrovaný regionální operační program 

Brno - Bosonohy 

Cílem projektuje realizace úspor energií prostřednictvím stavebních úprav 
stávajícího objektu bytového domu v MČ Brno-Bosonohy, které zahrnují 
výměnu stávajících oken a vstupních dveří za nové, zateplení obvodových 
stěn, zateplení stropů pod půdním prostorem včetně výměny podhledů, 
součástí akce bude i pořízení nového zdroje tepla pro vytápění 
rekonstruovaného objektu bytového domu. Opatřením dojde ke zlepšení 
energetické náročnosti budovy. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

6 047 120 Kč 

1791 443 Kč (29,6%) 

4 255 677 Kč 
(z toho 1700 000 Kč FBV, 

1 209 424 Kč Kč MČ 
a 1 346 253Kč FKEP) 

7 355 393 Kč 

1 888 140 Kč (29,6 %) 

4 311253 Kč 

V žádosti o dotaci došlo ke zdvojení nezpůsobilých výdajů ve výši 
1 061 592 Kč, ty jsou kvůli chybě systému ISKP započteny i do 
způsobilých výdajů projektu. Skutečné celkové výdaje projektu jsou 
6 293 800 Kč. Uvedená chyba bude napravena během následovně 
administrace projektu prostřednictvím žádosti o změnu rozpočtu. 

1.4.2016 

20/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Připravenost jednotek požární ochrany v Brně na odstraňování 
následků sucha 

CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0001049 

Integrovaný regionální operační program 

Území města Brna 

Cílem projektu je pořízení 5 ks velkokapacitních cisteren (CAS) pro 
hašení, zásobování požární vodou a přepravu pitné vody. Cisterny je nutné 
pořídit pro efektivní snížení následků sucha na území města Brna. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

40 668 100 Kč 

36 601 290 Kč (90%) 

4 066 810 Kč 

45 846 900 Kč 

41 262 210 Kč (90%) 

4 584 690 Kč 

Náklady do žádosti o dotaci byly zpracovány dle průzkumu trhu v rámci 
předběžné tržní konzultace. 

1.1.2017 

21/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rekonstrukce bytů pro sociální bydlení, Brno, 2. skupina 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003033 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-sever 

V rámci projektu bude zrekonstruováno 8 volných obecních bytů ve 
špatném technickém stavu vyžadující komplexní rekonstrukci. Opravené 
byty budou použity pro sociální potřeby projektů zahrnutých do 
Strategického plánu sociálního začleňování schváleného Zastupitelstvem 
města Brna v březnu roku 2016. Oprava 8 bytů a jejich následné využití 
jako sociálních umožní důstojné bydlení lidem, kteří jsou ohroženi 
sociální vyloučením, čímž dojde k zásadnímu kroku směrem k překonání 
sociálního vyloučení, stabilizaci životní situace a k celkovému zlepšení 
životních podmínek lidí, kteří jsou aktuálně vyloučeni z běžného bydlení 
či bytovou nouzí ohroženi. Uvedených 8 bytů se nachází v městské části 
Brno-sever a jedná se o byty v různých bytových domech Vranovská 4, 
Vranovská 9, Vranovská 26. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

3 600 000 Kč 

3 240 000 Kč (90%) 

360 000 Kč 

4 605 230 Kč 

4 144 707 Kč (90%) 

460 523 Kč 

Dle dopracované dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby se 
celkové skutečné náklady zvýšily oproti původnímu předpokladu. 

Březen 2017 

22/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Rekonstrukce volných bytů v objektu Příční 13, Zábrdovice, Brno 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003002 

Integrovaný regionální operační program 

Brno-střed 

V rámci projektu bude zrekonstruováno 14 volných obecních bytů ve 
špatném technickém stavu vyžadující komplexní rekonstrukci v bytovém 
domě Příční 13. Pouze na opravu 4 bytů lze prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) čerpat dotaci. 
Náklady na opravu 10 bytů budou zařazeny do nezpůsobilých výdajů 
projektu. V bytovém domě Příční 13 je celkem 21 bytů. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

7 800 000 Kč 

1 935 000 K č (25%) 

5 865 000 Kč 

14 901959 Kč 

3 052 019 Kč (20%) 

11 849 940 Kč 

Dle dopracované dokumentace v podrobnosti pro provedení stavby se 
celkové skutečné náklady zvýšily oproti původnímu předpokladu. 

Březen 2017 

23/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

v 

Řízení dopravy a sběr dopravních dat 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000064 

Operační program Doprava 

Vybrané lokality na území statutárního města Brna 

Cílem projektu je zvýšení kvality řízení dopravního provozu, zvýšení 
bezpečnosti dopravy, zvýšení efektivity dopravy pro cestující jak osobní 
tak hromadnou dopravou na území města Brna. Zvýšení kvality fungování 
individuální dopravy a zvýšení atraktivnosti městské hromadné dopravy 
pro veřejnost. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v 
% ) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

128 710 000 Kč 

103 538 000 Kč (80%) 

25 172 000 Kč 

46 430 094 Kč 

39 465 580 Kč (85 %) 

6 964 514 Kč 

Oproti Posouzení projektu se v žádosti o dotaci snížily celkové rozpočtové 
náklady z původních 128 710 000 Kč na současných 46 430 094 Kč. 
Celkové rozpočtové náklady budou upraveny v březnovém Zastupitelstvu 
města Brna. Důvodem změny rozpočtu je nepřipravenost některých 
dílčích aktivit, které byly zahrnuty do původního projektového záměru 
(např. majetkoprávních vypořádání). Nepřipravené aktivity budou řešeny 
v rámci následujících žádostí o dotaci jako samostatné projekty, resp. další 
etapy. 

1. 1.2017 

24/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Operační program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Parkovací systém 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000065 

Operační program Doprava 

Vybrané lokality na území statutárního města Brna 

Zkvalitnění informovanosti obyvatel a návštěvníků města Brna o dopravě 
v klidu, zvýšení efektivnosti administrativních procesů při vydávání 
parkovacích oprávnění. 
Zlepšení organizace, zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy 
prostřednictvím realizace systémů parkování. 
Zkvalitnění organizace dopravy v centrální části města. Zvýšení 
respektování dopravně-regulačních opatření a snížení množství nelegálně 
parkujících vozidel. 
Snížení dopravního přetížení, zamezení zbytných jízd při hledání 
parkovacího místa, tím i snížení spotřeby energie a snížení emisí. 
Zvýšení jistoty a zajištění přiměřené míry v oblasti nabídky parkovacích 
potřeb rezidentů a návštěvníků 
Zkvalitnění organizace dopravy v centrální části města. Zvýšení 
respektování dopravně-regulačních opatření a snížení množství nelegálně 
parkujících vozidel, zvýšení bezpečnosti chodců. 
Zvýšení kvality sběru informací o stavu dopravy prostřednictvím 
dohledového kamerového systému v důležitých dopravních profilech a 
poskytování těchto informací veřejnosti. Zlepšení podmínek pro zásah 
složek integrovaného záchranného systému (IZS). Poskytování získaných 
obrazových informací pro dispečerské funkce řízení dopravy a pro 
veřejnost prostřednictvím Dopravního informačního centra Brno (DIC 
Brno). 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v 
% ) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

92 227 000 Kč 

78 393 000 Kč (85 %) 

13 834 000 Kč 

61 641 171 Kč 

52 394 995 Kč (85 %) 

9 246 176 Kč 

Oproti Posouzení projektu se v žádosti o dotaci snížily celkové rozpočtové 
náklady z původních 92 277 000 Kč na současných 61570 971 Kč. 
Celkové rozpočtové náklady budou upraveny v březnovém Zastupitelstvu 
města Brna. Důvodem změny rozpočtu je nepřipravenost některých 
dílčích aktivit, které byly zahrnuty do původního projektového záměru 
(např. majetkoprávních vypořádání). Nepřipravené aktivity budou řešeny 
v rámci následujících žádostí o dotaci jako samostatné projekty, resp. další 
etapy. 

1. 1.2017 

25/29 



Název projektu 

Číslo jednací 

Národní program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Demolice bytového domu Dukelská 217/88 v k.ú. Husovice 

MMR-55562/2016 

Podpora revitalizace území, podprogram „Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách 2017" 

MČ Brno - Husovice 

Cílem projektu je demolice bytového domu Dukelská 217/88 vk.ú. 
Husovice. V červenci 2016 byl proveden stavebně technický průzkum, 
jehož závěrem je, že objekt je ve velmi špatném - havarijním stavu, není 
možné jej úspěšně rekonstruovat. Je tedy doporučena jeho demolice a 
následná výstavba objektu nového. Dle pravidel poskytnutí podpory musí 
být demolice objektu následována celkovou revitalizací prostoru, včetně 
možné výstavby objektu, který bude sloužit jinému účelu než sociálnímu 
bydlení. V Radě města Brna byl schválen záměr demolice objektu s 
následným využitím pozemku pro výstavbu bytového domu s nebytovým 
prostorem v 1 NP. Předpokládá se výstavba bytového domu s cca 16 
malometrážními byty pro seniory (komunitní dům seniorů) nebo jako 
startovací byty pro mladé s nebytovým prostorem v 1 NP. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 719 272 Kč 

1375 417 Kč (80%) 

343 855 Kč 

1 719 272 Kč 

1375 417 Kč (80%) 

343 855 Kč 

Beze změn 

Duben 2017 

26/29 



Název projektu 

Číslo jednací 

Národní program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Demolice bytového domu Valchařská 31/14 v k.ú Husovice 

MMR-55556/2016 

Podpora revitalizace území, podprogram „Demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách 2017" 

MČ Brno - Husovice 

Cílem projektu je demolice bytového domu Valchařská 31/14 v k.ú 
Husovice. V dubnu 2016 byl proveden stavebně technický průzkum, jehož 
závěrem je, že objekt je ve velmi špatném - havarijním stavu, není možné 
jej úspěšně rekonstruovat. Je tedy doporučena jeho demolice a následná 
výstavba objektu nového. Dle pravidel poskytnutí podpory musí být 
demolice objektu následována celkovou revitalizací prostoru, včetně 
možné výstavby objektu, který bude sloužit jinému účelu než sociálnímu 
bydlení. V Radě města Brna byl schválen záměr demolice objektu s 
následným využitím pozemku pro výstavbu bytového domu. Předpokládá 
se výstavba bytového domu s byty o dispozicích 3+1 velikostí 60-80 m2 

pro mladé rodiny v rámci připravovaného nového modelu „Do vlastního 
za nájem". 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

3 000 000 Kč 

2 480 000 Kč (80%) 

620 000 Kč 

3 075 236 Kč 

2 460 188 Kč (79,9%) 

615 048 Kč 

Při projednávání žádosti o dotaci nebyla k dispozici kompletní rozpočet 
bouracích prací, který byl přílohou žádosti. Byly upřesňovány některé 
položky v rozpočtu. Z těchto důvodů byla předložena RMB nefinální 
verze 
žádosti o dotaci. 

Duben. 2017 

27/29 



Název projektu 

Akceptační číslo 

Národní program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Osobní vozidla pro Magistrát města Brna 

00231721 

Národní program Životní prostředí 

Magistrát města Brna 

Cílem projektu je snížení negativních vlivů dopravy na zdraví obyvatel 
a životní prostředí, tj. zejména snížení emisí z dopravy a snížení hlukové 
zátěže, a to prostřednictvím podpory využívání vozidel s alternativním 
pohonem. 
Magistrát města Brna plánuje pořídit v rámci obměny vozového parku 
magistrátu 3 nová osobní vozidla s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG), a to na základě rozhodnutí Rady města Brna. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v %) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín zahájení 
realizace projektu 

1 664 290 Kč 

170 000 Kč (10,2%) 

1 494 290 Kč 

1 664 290 Kč 

170 000 Kč (10,2%) 

1 494 290 Kč 

Beze změn 

Prosinec 2016 

28/29 



Název projektu 

Registrační číslo projektu 

Národní program 

Lokalizace projektu 

Cíl projektu 

Brno - opatření v cyklodopravě I 

Státní fond dopravní infrastruktury 

ulice Kolejní, Osová, Líšeňská a Křtinská 

Cílem projektu je realizovat opatření pro cyklodopravu na vybraných 
komunikacích města Brna. Vybrané úseky komunikací navazují na 
předchozí opatření cyklodopravy a pomáhají vytvořit celoměstskou síť 
cyklostezek, cyklopruhů a dalších typů cykloopatření. 

Celkové náklady dle Posouzení projektu 

Předpokládaná dotace dle Posouzení projektu (podíl v 
% ) 

Předpokládané kofinancování dle Posouzení projektu 

Celkové náklady dle podané žádosti 

Předpokládaná dotace dle podané žádosti (podíl v %) 

Předpokládaní kofinancování dle podané žádosti 

Zdůvodnění odlišnosti 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

1 516 903 Kč 

1 289 368 Kč (85 %) 

227 535 Kč 

1 521 903 Kč 

1289 368 Kč (85%) 

232 535 Kč 

Oproti posouzení projektu byly jeho výdaje zvýšeny o nezpůsobilý výdaj 
na publicitu projektu. 

duben 2017 

29/29 


